Residencial Serra Azul, conforme a legislação federal, estadual e municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do Residencial 
Serra Azul, parte integrante da Fazenda São José, situado na Região Sudoeste, nesta 
Capital, com área total de 380.855,43m² (trezentos e oitenta mil, oitocentos e cinqüenta e 
cinco vírgula quarenta e três metros quadrados), em conformidade com as plantas, 
memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos processos supracitados. 

Art. 2º A regularização fundiária compreende: 

ESTADO DE GOIÁS 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

[...]

no contido no Processo de nº. 6.769.037-1/2016, RESOLVE retificar o Decreto n.°. 

3127 de 22 de dezembro de 2015, que aposentou a servidora Silmar Silva Moura dos 

Santos, matrícula n.°. 69256-01, na parte relativa aos proventos para considerar como 

sendo: Vencimento: R$ 6.336,90 (seis mil trezentos e trinta e seis reais e noventa 

centavos); Estabilidade Econômica: R$ 411,24 (quatrocentos e onze reais e vinte e 

quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios: (06) R$ 3.802,14 

(três mil oitocentos e dois reais e quatorze centavos) e Adicional de Titularidade 

(30%): R$ 1.901,07 (um mil novecentos e um reais e sete centavos), equivalente á carga 

horária de 270 (duzentos e setenta) horas, permanecendo inalterados os demais termos 

do referido ato.

[...]

concedeu aposentadoria em favor de Maria Nilza Seixas Ferreira, no cargo de 

Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência “H”, matrícula n.º. 

34916-01, na parte relativa à Referência, para considerar como sendo: 

Referência “I”, e na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo: 

Vencimento: R$ 1.183,87 (hum mil, cento e oitenta e três reais e oitenta e sete 

centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 591,93 

(quinhentos e noventa e um reais e noventa e três centavos), retroagindo a 23 de 

setembro de 2015, data da publicação do Decreto de aposentadoria, permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  outubro  de  2016.

[...]

91529-01, aposentada no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “L”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.307,35 (um mil trezentos e sete reais e trinta e cinco centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 15%: R$ 196,10 (cento e noventa e seis reais e dez 
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 784,41 
(setecentos e  oitenta e  quatro reais e quarenta e um centavos), nos termos do Processo 
n.º. 6.688.990-4/2016.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  outubro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 16,28/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 16 anos, 03 meses e 14 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições no valor total de R$ 
476,33 (quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos) mensais, nos termos 
dos Processos n.ºs. 6.573.510-5/2016 e 6.674.667-4/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.